
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
C.N.P.: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-23   
CUP: J94D22000250006 
TITOLO MODULO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e le successive 

modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 38007 del 27.05.2022 emanato dal MIUR e finalizzato alla 

realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione scolastica – codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-
PU-2022-23; 

VISTO il decreto di inserimento nel p.a. 2022 prot. n. 9453 del 06/11/2022 del progetto 
autorizzato; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere 
della matrice acquisti predisposta in fase di presentazione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43/2021-22 del 04.07.2022 di approvazione 
all’unanimità della partecipazione all’Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 - FESR 
- REACT EU – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” e l’affidamento 
dell’incarico di organizzazione dello stesso progetto al Dirigente scolastico, in virtù 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

della qualifica dirigenziale ricoperta, per il numero di ore necessarie all’espletamento 
della funzione; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui sopra è necessario effettuare 
attività di organizzazione; 

 
DECRETA 

 
L’affidamento dell’incarico di organizzazione per la realizzazione del progetto 
denominato Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia a SE STESSO prof.ssa 
ALBA DECATALDO, Dirigente Scolastico dell’I.C. Massari Galilei di Bari. 
Il Dirigente scolastico provvederà ad organizzare il progetto, curandone   tutte le attività 
previste garantendone la fattibilità. 
A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso 
di € 1.250,00 Lordo Dipendente corrispondente a n. 50 ore (cinquanta). 
Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite 
previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e dalle firme apposte sul registro 
delle presenze appositamente costituito.  
L'incarico decorre fino al termine delle attività progettuali. 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icmassarigalilei.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 


		2022-11-06T00:32:19+0100
	ALBA DECATALDO




